令和４年７月６日

関係者各位

社会福祉法人各務原市社会福祉協議会

会 長  紙谷 清

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。令和４年７月６日（水）に各務原

市介護保険相談センターの職員 1名が新型コロナウイルス感染症に感染していることが判

明いたしました。

【経緯】

７月４日（月） 出勤  ご利用者様２名の自宅を訪問

７月５日（火） 公休  夕方に喉の痛みあり

７月６日（水） 出勤前に検査を受ける  陽性と判明

保健所に連絡

【今後の対応】

保健所に連絡をしましたが、保健所からの本人への聞き取りができておらず、現時点では

指示を待っている状況です。本会としては４日（月）に感染職員と近い場所で業務をしてい

た２名の職員を今日から自宅待機とし、検査を受けさせる予定です。

また、４日（月）に訪問した２件のご利用者様については体調確認をさせていただきます。

今後につきましては、保健所と連絡をとりながら対応してまいります。

なお、介護保険相談センターは通常の営業をさせていただいています。

本会では、職員は常にマスクを着用し、介護サービス提供の際にはその都度の手指のアル

コール消毒、事務所においては共有部分の消毒、換気、日々の検温などの体調管理に努めて

います。

 ご利用者様、ご家族様、関係機関の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけしますが、何とぞ

ご理解とご協力のほどお願い申しあげます。

                     【お問合せ先】

各務原市社会福祉協議会

松浦、土屋

電話 058-383-7610